iam nubiles annos incipiat attingere, et alia est in anno etatis

suc tercio constituta. De nubili vero vobis significamus, quod

inclitus princeps Fredericus dux Austrie et Styi*ie per sol-

lempnes nuncios suos unam de filiabus nostris sibi concedi

in oxorem lcgitimam iteratis vicibus postulavit. Inter nos

autem et nuncios prelibatos, a nobis prescito primitus de
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nobilitate, serenitate atque potencia dicti ducis, de oontra-

nendo Lnter dictam nostram nubilem filiam et ducem ipsum

matrimonio fuere tractatus adeo procedentes, quod fuit fina-

liter a partibus sic concessum, ut prelibato duce effectualiter

adimplente certas condicioues, quas nos velui necessarias et

utiles negocio petivimus adimplendas, quas attamen vclut

difticiles a parte ducis ipsius pensamus non posse compleri,

expeditque iuxta conventa, ut taliter impleantur, quod nos

inde debeamus esse contenti, pro quibus dicti nuncii cum

aostro ambassatore nunc ultimo ad ducis prelibati presenciam

accesserunt, nos matrimonium debeamus concedere supra-

dictum. Estque ad hec certus nondum lapsus terminus ordi-

natus, intra quem tenninum nos non possumus iuxta condicta

pacta de dicta filia nostra in alium ordinare. Ignorabamus

autem nos antea et etiam usque hactenus, quo certificacionem

vestram suscepimus, quod suprascriptus dux vobiscum aliqua

occasione contraria deviaret. Sicque premisso impediente

tractatn in alium nos non decet nec convenit, ut bene con-

spiciatis, immiscere. De minori vero filia supradicta etatis

sue impediente deffectu tractare in casu huiusmodi non

debemus . . . Dat. Cesarauguste nonas Novembris anno

domini MCCCXII.

Reg- 337 f. 332. Merkwiirdig ist die starke Betonung der Sckwierigkeiten

einer Vereinbarnng iiber die Ehepakten. Vgl. zu diesem Capitola Zeissberg

a. a. 0. 38 ff. Der konigliche Gesandte ist Bartholomaus de Turri. Kanonikus

von Virh. Yon anderen Pliinen Friedrichs , wie sie der Schluss dieses

Schreibons andeutet, wissen wir nichts; das Schreiben Robert habe ich nicht

gefunden.

233. Jayme II. an den Bischof von Tarazona: Nachricht uber

die bevorstehende Ankunft der Gesandten Friedrichs d. Scb.

Damit baldigster Abschluss der Eheverhandlnngen. Isahella

soll von Yalencia nach Barcelona kommen. Lerida (1:51:5)

September 2.

Jacobus etc. venerabili in Christo patri divina providencia

episcopo Tirasonensi etc. Recepimus literam . . . circa nego-

cium matrimonii tractati inter dictum nobilem [Johannem de

Urrea] et nobilem Sibiliam de Angularia . . . Hodie dominica

secunda die menssis Septembris habuimus certum a nuntio
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nostro, quem misimus ad partes Alamanie ratione matrimonii

contracti de iilia nostra infantissa Isabele et dc duce Austrie,

et quod negocium ipsum in via expedicionis est et quod

sollemjmes nuntii dioti ducis erunt infra breves dies in regno

nostro ad nostram presentiam propterea venientes, ob quani

eausam nos iam ordinavimus, quod dicta filia nostra, que est

Valentie veniat ad partes Cathalonie et quod veniat cum ea

dicta nobilis Sibilia de Angularia. Ordinavimus etiam pro

expeditione negotii dicte filie nostre accedere ad partes Barchi-

none infra brevissimas dies . . . Dat. Ilerda IM. nonas

Septembris [MCCCXIII].
Reg. 242 f. 44 v

. Die erste Notiz, in der die Infantin allein genannt

wird, fand ich in Reg. 140 f. 26 v
. Danaoh war sie in ihrer ersten Jugendzeit

liei der ;ilten Kaiserin Konstanze (vgl. oben Abschnitt IX.). Als iliese im April

1307 starb. wurde die Infantin dort ahgeholt. Folgende interessante Zahn-

geschichte finde ich zum Jahre 1313 (Reg. 240 ohne fol., das Datum weg, aher

nach anderen Stiicken zu Mai gesetzt): Jayme schreibt dem P. Lulli de domo

nostra: Placuit nobis multiun de prosperitate status infaneium in eivitate Valeneia

existencium, quam nobis significastis. De faclo autem dentis seu caxalis inclite

infantisse Isabelis approbamus, quod deliberastis cum Auinione cirurgico et

vohunus, ut ciun eius consilio faciatis super hoc, quod . . . debetur. Super facto

vestium dicte infantisse iam mandaviraus P. Marchi (?) thesaurario nostro, ut

mitat . . . Leider ist das iibrige abgeblattert. Die Kleidung der Infantin hatte

schon einmal eine Eolle gespielt. als sie dem bsterreichischen Boten Anfang

1312 gezeigt wurde. (Zeissberg a. a. 0. S. 136): E perco mauam vos. que fei -

eets certes vestidures a la dita infanta, perco quel cavaller la atrobas be appa-

rellada. Die Ausstattung der lnfantin fmdet sieh Reg. 274 f . 98 v f f . Ausserdem

fand ich noch erwahnt Reg. 266 f. 46: Item dompne Isabelle, quando ivit ad

partes Alamanie quendam bordonum cum vagina eburis . . . et eum mautino de

c[re]stall[e] et cum pomo de folio argenti et ciun corrigia de serico viridi cum

quandam operatura in medio de serico rubeo et albo . . . Item misimus duci

Austrie genero nostro . . . tres reyllones et tres gladios de . . . et tres pungals

cum eorum vaginis. — Am selben 2. September (wie nben) ersucht er seinen